dimittis, Domine, servum tuum secundum verbum
tuum in pacem ^ Ergo a Spiritu sancto acceperat prae-

ceptum et dixit :
« Tu, Domine, dimittis servum

tuum n
,
ut et illud :

« Donec videret Dominum
Christum v.

« Et nemo, ait, novit id quod est hominis, nisi

spiritus hominis, qui est in eo; ita et id quod est Dei,
nemo novit, nisi Spiritus Dein^. Non ac si Spiri-
tus ejus creatura ejus sit, sed per hoc Scriptura nos

docet, spiritum nostrum a natura nostra non esse a-

lienum. « Nisi spiritus, ait, qui est ex eo
;
ita et Deum

nemo novit, nisi Spiritus ejus, et scrutatur profunda

ejus V. Si dicunt, Spiritum ad discendum scrutari, per-

pendant, eum quem quis scrutatur, minorem esse eo,

qui scrutatur. Quum dixit :
« Ite in universam terram

et baptizate eos in nomine Patris et Filii et Spiritus n ^,

non dixit : « In nomine Patris et in nomine Filii et in

nomine Spiritus », ut ostenderet, eos esse unam natu-

ram, quia in uno nomine tres personas nominavit.
« Templum Dei estis vos, ait, et Spiritus Dei habitat

in vobis » ''. Si templum sumus, quomodo sumus habi-

tatio Spiritus ? Id dilucidat, quod dictum est : « Vos

templum estis Spiritus sancti, qui habitat in vobis » ^.

Et in actibus Apostolorum dicit :
« Quia placuit vobis,

tentare Spiritum Domini», et :
« JSTon mentitus es tu

hominibus, sed Deo ^
??. Ergo Spiritus est Deus, quia

ex Deo est. Nomen quidem Dei etiam hominibus tri-

buitur, quorum quidam dii vocati sunt, ut et nomen
Patris et noraen Filii nos accipimus per gratiam. Ho-
mini Dei nomen attribuitur, ut Moyses vocatur deus

1. Luc. 2, 26. 28. 29.

2. I CoR. 2, 11.

3. Math. 28, 19.

4. I CoR. 3, 16.

5. Cf. I CoR. 6, 19.

6. AcT. Ap. 5, 9 et 5, 3.
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Pharaonis. At spiritus vivus Moyses nunquam appel-
latus est. Non dicit Scriptura de Eva, quod soror sifc

Adae, aut filia ejus, sed quod ex eo est. Ita et de Spi-
ritu sancto non est dicendum, quod filius est aut soror,

sed ex eo est et consubstantialis est ei. Et si is qui

scrutatur, minor esset eo, quem scrutatur, ecce scrip-
tum est :

« Is qui scrutatur corda, scit, quae cogitatio

sit spiritui ?? *. Si hoc ita se habet, num Deus scrutans

spiritum
^ minor est, quam spiritus ?

Dejudicio autem, quiaprinceps mun-
di hujus damnatus est (Ioan. 16,11) i. e.

non quod iterato Satanas poenam damnationis suae

accipit, quum exinde in perpetuum condemnatus sit.

Da mihi gloriam a te ex ea, quam de-

disti mihi, antequam mundus factus es-

set^ (loAN. 17, 1), quo tempore Pater omnes res fecit